
FUGLER PÅ FLØYEN
En guide til fuglefôringsstedene på Fløyen
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Kjøttmeisen er en av våre vanligste fugler. Den kan holde seg 
på samme plassen hele året (standfugl). Noen ganger flyr den litt 
lenger, men trekker sjeldnere over lengre avstander. Kjøttmeisen 
kjenner du på den grønne ryggen og det gule brystet med en svart 
stripe i midten. Kanskje klarer du å se forskjell på hannen og hun-
nen? Hannen har en bredere svart stripe. 
 
Blåmeisen er en nær slektning til kjøttmeisen og oppfører seg 
noenlunde likt. Den er litt mindre og har navnet etter den blå hetten 
på hodet. Bryststripen er kort og ubetydelig i forhold til den hos 
kjøttmeisen. Det er vanskelig å se forskjell på kjønnene hos
blåmeis. 
 
Granmeisen er omtrent på størrelse med blåmeisen. Den mangler 
gulfargen som kjøttmeisen og blåmeisen har, og er mest grå, litt hvit 
og svart. Den har en svart hette. Kjønnene er like. Det er vanskelig 
å se forskjell på granmeis og dens nærmeste slektning løvmeisen, 
men ser du nøye etter, kan du kanskje se at granmeisen har en 
lysere ”stripe” på vingene som løvmeisen mangler.  

Opplev fuglelivet på Fløyen
Rundt omkring på Fløyen, i nærheten av grindverksbygg og 
gapahuker (se kart), henger det fuglefôrere hvor fugler kommer og 
finner mat om vinteren. Det legges ut mat til fuglene fra slutten av 
oktober til april. Sett deg ned og ta en pause ved en av de mange 
grindverksbyggene eller gapahukene som finnes på Fløyen og 
studer fuglelivet. Ta gjerne med en kikkert, litt varme klær og mat og 
drikke. Kanskje får du også øye på et ekorn, en skogmus, en hare 
eller til og med en mår som lusker i skogen. 

I denne brosjyren kan du lese 
mer om fugler som holder 
til på Fløyen.

Bli med på Fuglevandring
Det vil bli arrangert dager hvor du 
kan bli med på en fuglevandring til 
fôringsstedene sammen med 
ornitologer eller andre fuglekjennere. 
Følg med på www.floibanen.no. 
Her vil vi legge ut informasjon når 
slike arrangementer vil finne sted.

1

2

3

1

2

3



7

4

5

6

7

6

4 5

4 5

 Løvmeis ligner på granmeis, men mangler den lysere ”stripen” 
på vingene. Kjønnene er like. Den liker seg bedre i løvskog enn 
gran- eller furuskog, og på Fløyen er det derfor større sjanse for at 
du ser en granmeis enn en løvmeis. 
 
Svartmeis er den minste av meisene våre. Den ligner litt på gran- 
og løvmeis, men har en stor hvit flekk i nakken og en større svart 
halsflekk enn det gran- og løvmeis har. Dessuten har den en hvit 
tverrstripe på vingene. Kjønnene er like. 
 
Toppmeis er spesiell med sin fjærtopp på hodet. Kjønnene er like. 
Den er en typisk barskogsfugl som vanligvis lever i samme området 
hele året, altså standfugl. Den hamstrer mat.
 
Spettmeisen er en artig og tøff krabat. Den er ofte ”sjefen” på 
fôringsplassen. Et kjennetegn er at den kan klatre nedover stammer 
med hodet først. Ellers kjennes den på det lange nebbet og den 
svarte stripen gjennom øyet. Hannen og hunnen er temmelig like. 
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 Grønnfink Hannen hos grønnfinken har en grønnlig farge på mye 
av fjærdrakten, mens hunnen og ungfugler har lite grønnfarge og 
kan kanskje forveksles med en gråspurv-hunn. Men du kan kanskje 
se en langsgående gul vingestripe hos grønnfinken? Grønnfinken 
er litt større enn kjøttmeisen og har et kraftigere nebb som er godt 
tilpasset til å spise frø. 
 
Grønnsisik Hannen hos grønnsisik har litt av de samme grønne og 
gule fargene som grønnfink-hannen, men grønnsisiken er en god 
del mindre, og hannen er svart oppe på hodet. Hunnen hos grønn-
sisiken har lite av de grønne og gule fargene, men har som hannen, 
også gulfarge på stjerten. 
 
Gråsisik er på størrelse med grønnsisik og ligner også litt på den. 
Men, hvis du ser godt etter, kan du se at gråsisiken er rød i pannen. 
Hannen har også et nokså rødt bryst. Gråsisiken har om ikke så 
stort, så i hvert fall et kraftig, typisk frøspisernebb. 

Bokfinken er litt mindre enn dompapen. Om sommeren har 
hannen nokså sterke farger og er relativt lett å kjenne igjen. Om 
vinteren er fargene ikke så markerte og mange kan da ta feil av 
bokfink og bjørkefink, men bokfinken har en dypere rødfarge. 
Hunnen hos bokfinken er nokså gråbrun og kan forveksles med 
hunner av andre småfugler, men kan kjennes på noen hvite vinge-
bånd og en grønnfarge nederst på ryggen. Denne grønnfargen er 
vanskelig å se før den flyr. 
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Svarttrosten har navnet etter den svarte hannen, mens hunnen er 
brunlig. En voksen hann har et guloransje nebb. Svarttrosten er 
ca. 25 cm lang, så den er en del større enn de andre småfuglene. 

Dompap hører med til de større ”småfuglene”. Hannen er lett å 
kjenne med det kraftige, røde brystet. Hunnen er mer gråbrun, men 
også hos hunnen er øvre del av hodet svart. 
 
Bjørkefinken kan om vinteren ligne en del på bokfinken, men 
brystet er mer oransje. Når den flyr kan du også se at bjørkefinken 
er hvit nederst på ryggen der bokfinken er grønn. Både hannen 
og hunnen hos bjørkefinken har oransje bryst, men hannen har 
sterkere farger og har mørkere hode. 
 
Nøtteskrike er en fargerik fugl. Den er litt mindre enn en skjære og 
litt større enn en svarttrost. Kjønnene er like. 
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Bli med og registrer fugl
Ved hver av de i alt 9 fuglefôrerne vil det henge en fugle-
bokkasse. Oppi denne vil du finne en fuglebok hvor du kan 
”krysse av” for hvilke fugler du ser. Samtidig kan du da 
også se hvilke fugler andre har observert. Prøv å telle antall 
individer du ser av de ulike artene på en gang. Hvis du klarer 
å se f. eks. 4 ulike kjøttmeiser på en gang, noterer du tallet 4. 

Du kan også notere dine observasjoner på et løst regis-
treringsskjema som du tar med deg for siden å legge det 
i Fuglepostkassen ved Øvre Fløibanestasjon eller du tar 
skjemaet med deg hjem og registrerer observasjonene inn 
på registrerings-opplegget du finner på www.fuglevennen.no. 
Her kan du finne flere opplysninger om fugler og du 
kan stille spørsmål til en ornitolog. Du kan også 
fortelle om dine opplevelser eller observasjoner 
på Fløibanens facebookside. 

Les mer på www.floibanen.no 
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Avgangstider
Fløibanen kjører alle dager, hele året, og har avgang 
hvert 15. minutt eller oftere ved stor trafikk.

Brosjyren er laget i samarbeid med Høgskolen i Bergen 
– Naturfagseksjonen ved Karstein Erstad

Vetrlidsallmenningen 21, N-5014 Bergen
Tel.: +47 55 33 68 00 • Fax: +47 55 33 68 01
E-mail: info@floibanen.no • www.floibanen.no 
Besøk oss på facebook 
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